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Codziennik – Poprawa nastrojów na rynkach 
5 czerwca 2012  

� Spokojny pocz ątek tygodnia dzi ęki braku handlu w 
Londynie 

� Złoty mocniej do euro i dolara dzi ęki odreagowaniu 
na globalnym rynku i wyra źnym wzrostom EURUSD 

� Krajowe obligacje nieco mocniej przy bardzo niskich  
obrotach 

� Dziś indeksy dla usług w Niemczech, strefy euro oraz 
USA i kolejny dzie ń wolny od handlu w Londynie  

Poniedziałkowa sesja przebiegała w spokojnych nastrojach, 
odnotowano pewne odreagowanie po gwałtownym wzroście 
pesymizmu po piątkowych danych z USA. Do uspokojenia 
sytuacji przyczynił się dzień wolny w Londynie, co sprawiło, 
Ŝe inwestorzy byli wczoraj mniej aktywni. Minister finansów 
Francji, Pierre Moscovici, powiedział wczoraj, Ŝe rząd tego 
kraju popiera ideę europejskiej unii bankowej oraz uŜycia do 
rekapitalizacji instytucji finansowych środków z ESM. Taką 
opcję zasugerował takŜe komisarz Olli Rehn, podkreślając 
jednocześnie brak moŜliwości wprowadzenia teraz takiego 
rozwiązania z powodu konstrukcji traktatu o ESM. W środę 
KE ma przyjąć propozycję tzw. unii bankowej, czyli 
skoordynowanego nadzoru i finansowania likwidacji 
upadających banków. Pozytywnie nt. idei utworzenia unii 
bankowej wypowiedział się teŜ członek Rady EBC, Ewald 
Nowotny. Kanclerz Niemiec Angela Merkel równieŜ 
opowiedziała się za dyskusją na temat europejskiej kontroli 
nad duŜymi bankami. W jej ocenie wzmacniający dyscyplinę 
budŜetową pakt fiskalny UE to "pierwszy, ale dalece 
niewystarczający krok". Z Portugalii teŜ napłynęły dobre 
informacje. Kraj ten pozytywnie przeszedł czwartą kwartalną 
ocenę postępu we wprowadzaniu wymaganych przez 
EU/MFW działań i dzięki temu otrzyma kolejną transzę 
pomocy. Te pozytywne informacje miały w trakcie 
wczorajszej sesji wyraźny wpływ na notowania. Na rynku 
walutowym euro umacniało się do dolara (tendencja ta 
uległa wzmocnieniu wraz z rozpoczęciem sesji w USA), na 
czym korzystał teŜ złoty. Wzrost nadziei na zwiększenie 
wysiłków w celu opanowania kryzysu zadłuŜeniowego miał 
teŜ korzystny wpływ na wycenę długoterminowych obligacji 
Hiszpanii (rentowność spadła do 6,38% z 6,5%). Kraj ten w 
czwartek ma wyemitować średnio- i długoterminowy dług za 
kwotę do 2 mld €, co będzie testem dla rynku. 

Dziś rano nastroje nadal są nienajgorsze. Giełdy w Azji 
zanotowały pierwszą sesję wzrostową po czterech dniach 
mocnych spadków, w czym pomogły nadzieje na to, Ŝe 
główne światowe banki centralne podejmą działania 
wspierające wzrost gospodarczy. Pierwszy spełnił te 
oczekiwania Bank Australii, który dziś rano obniŜył główną 
stopę o 25 pb w reakcji na zagroŜenia dla wzrostu 

wynikające z sytuacji w Europie i w Chinach. Na dziś rano 
zaplanowano telekonferencję ministrów finansów i szefów 
banków centralnych państw grupy G7. Tematem rozmowy 
będzie kryzys zadłuŜeniowy strefy euro. Dyskusja będzie 
zapewne przygotowaniem do spotkania G-20, które 
odbędzie się za dwa tygodnie.  

Kurs EURUSD rósł stopniowo od początku sesji. Notowania 
przebiegały w spokojnej atmosferze. Wzrost zmienności na 
rynku zanotowano wraz z rozpoczęciem sesji w USA, kiedy 
to zwyŜki kursu stały się coraz wyraźniejsze. W rezultacie, 
na koniec krajowej sesji EURUSD był blisko 1,25. W nocy 
umocnienie euro było kontynuowane dzięki utrzymaniu się 
niezłych nastrojów na świecie i dziś rano kurs waha się 
blisko 1,252. Dzisiaj takŜe rynek londyński jest zamknięty, 
ale większe wahania niŜ wczoraj w pierwszej fazie sesji 
mogą wywołać ewentualne komentarze po telekonferencji 
państw grupy G7 i ostateczne odczyty PMI w usługach. 
WaŜne poziomy na dziś to 1,245 i 1,255. 

Kursy EURPLN oraz USDPLN spadały wczoraj w wyniku 
pewnego odreagowania globalnych nastrojów. Trend ten był 
wyraźniejszy w notowaniach USDPLN w wyniku nasilenia 
się wzrostów EURUSD. Na koniec sesji EURPLN wahał się 
blisko 4,395, a USDPLN 3,52. W nocy kursy jeszcze 
nieznacznie spadły dzięki dalszym wzrostom EURUSD i 
utrzymaniu się niezłych nastrojów na rynku. Dziś rano 
EURPLN jest nieco powyŜej pierwszego krótkoterminowego 
wsparcia na 4,38. Przebieg pierwszej części sesji moŜe być 
ciekawszy niŜ wczoraj. Pomimo dnia wolnego w Londynie, 
wzrost wahań mogą zapewnić ostateczne PMI i komentarze 
czy przecieki z telekonferencji G7. 

Na krajowym rynku długu zanotowano zauwaŜalny spadek 
rentowności obligacji, szczególnie na środku krzywej. Sesja 
przebiegała przy bardzo ograniczonej płynności i aktywności 
inwestorów. W notowaniach IRS oraz FRA nie zaszły duŜe 
zmiany. 

Z danych Ministerstwa Finansów wynika, Ŝe w tym roku do 
wykupu pozostaje jeszcze dług o wartości 59,4 mld zł, w 
tym z tytułu obligacji hurtowych 42,3 mld zł. Natomiast 
prognozowana wartość środków do pozyskania z 
przetargów SPW w tym okresie wynosi 42 mld zł. To 
oznacza, Ŝe sytuacja płynnościowa będzie wspierać aukcje 
papierów skarbowych, a Ministerstwo nie powinno mieć 
duŜych problemów z uplasowaniem emisji.  
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Kalendarz wydarzeń i publikacji 
 

CZAS   
W-WA 

KRAJ WSKAŹNIK OKRES  
PROGNOZA 

REALIZACJA 
OSTATNIA 
WARTOŚĆ* RYNEK BZWBK  

  PIĄTEK (1 czerwca)        

4:30 CN PMI – przemysł V pkt - - 48,4 49,3 

9:00 PL PMI – przemysł V pkt 48,5 48,5 48,9 49,2 

9:53 DE PMI – przemysł V pkt 45,0 - 45,2 46,2 

9:58 EZ PMI – przemysł V pkt 45,0 - 45,1 45,9 

14:30 US Wydatki konsumentów IV % m/m 0,3 - 0,3 0,2 

14:30 US Dochody osobiste IV % m/m 0,3 - 0,2 0,4 

14:30 US Zatrudnienie poza rolnictwem V tys. 150 - 69 77 

14:30 US Stopa bezrobocia V % 8,1 - 8,2 8,1 

16:00 US ISM – przemysł V pkt 53,9 - 53,5 54,8 

  PONIEDZIAŁEK (4 czerwca)        

10:30 EZ Indeks Sentix VI pkt -29,0 - -28,9 -24,5 

16:00 US Zamówienia przemysłowe IV % m/m 0,3 - -0,6 -2,1 

  WTOREK (5 czerwca)       

9:53 DE PMI – usługi V pkt 52,2 -  52,2 

9:58 EZ PMI – usługi V pkt 46,5 -  46,9 

11:00 EZ SprzedaŜ detaliczna IV % r/r -1,1 -  -0,2 

12:00 DE Zamówienia przemysłowe IV % m/m -1,0 -  2,2 

16:00 US ISM – usługi V pkt 53,5 -  53,5 

  ŚRODA (6 czerwca)       

 PL Decyzja RPP  % 4,75 4,75  4,75 

11:00 EZ Rewizja PKB I kw. % kw/kw 0,0 -  -0,3 

12:00 DE Produkcja przemysłowa IV % m/m -0,7 -  2,8 

13:45 EZ Decyzja EBC  % 1,0 -  1,0 

20:00 US BeŜowa Księga Fed       

  CZWARTEK (7 czerwca)        

 PL Dzień wolny       

13:00 GB Decyzja BoE  % 0,50 -  0,50 

14:30 US Liczba nowych bezrobotnych tyg. tys. - -  383 

  PIĄTEK (8 czerwca)        

8:00 DE Eksport IV % m/m -1,2 -  0,9 

14:30 US Bilans handlowy IV mld $ -49,9 -  -51,8 

18:00 PL Mecz Otwarcia ME 2012 Polska – Grecja   - 2:0  - 

20:45 PL Mecz ME Rosja – Czechy   - 1:1  - 

Źródło: BZ WBK, Reuters, Parkiet 

* w przypadku rewizji, dane uaktualnione 
 
 

 

Niniejsza publikacja przygotowana przez Bank Zachodni WBK S.A. ma charakter wyłącznie informacyjny i nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaŜy 
jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Informacje przedstawione w niniejszej publikacji nie mają charakteru porad inwestycyjnych ani doradztwa. Podjęto wszelkie moŜliwe starania w celu 
zapewnienia, Ŝe informacje zawarte w tej publikacji nie są nieprawdziwe i nie wprowadzają w błąd, jednakŜe Bank nie gwarantuje dokładności i kompletności tych informacji oraz nie ponosi 
odpowiedzialności za wykorzystywanie tych informacji oraz straty, które mogły w konsekwencji tego wyniknąć. Prognozy ani dane odnoszące się do przeszłości nie stanowią gwarancji 
przyszłych cen instrumentów finansowych lub wyników finansowych. Bank Zachodni WBK S.A., jego spółki zaleŜne oraz którykolwiek z jego lub ich pracowników mogą być zainteresowani 
którąkolwiek z transakcji, papierów wartościowych i towarów wymienionych w tej publikacji. Bank Zachodni WBK S.A. lub jego spółki zaleŜne mogą świadczyć usługi dla lub zabiegać o 
transakcje z którąkolwiek spółką wymienioną w tej publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przeznaczona do uŜytku prywatnych inwestorów. Klienci powinni kontaktować się z analitykami Banku 
oraz przeprowadzać transakcje poprzez jednostki Banku Zachodniego WBK S.A. w jurysdykcjach swoich krajów, chyba Ŝe istniejące prawo zezwala inaczej. W przypadku tej publikacji 
zastrzeŜone jest prawo autorskie oraz obowiązuje ochrona praw do baz danych. 


